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Tilsyn med parallelsamfundsproblematikker: Gildbroskolen udta-
ges ikke til tilsyn 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har den 20. oktober 2020 anmo-
det Ishøj Kommune om en redegørelse som led i styrelsens tilsyn med 
parallelsamfundsproblematikker. Styrelsen har den 16. november 2020 
modtaget Ishøj Kommunes redegørelse for Gildbroskolen. 
 
Styrelsen vurderer, at der ikke er grundlag for at udtage Gildbrosko-
len til tilsyn med parallelsamfundsproblematikker. 
 
Vurderingen er foretaget ud fra gennemgang af relevante tilgængelige 
data samt kommunens redegørelse og øvrige indsendte materiale for 
skolen.  
 
Baggrunden for styrelsens anmodning om redegørelse var, at Gildbro-
skolen skiller sig ud i den seneste screening på følgende indikator(er): 

 Andelen af elever med ikke-vestlig baggrund 
 
Derudover lagde styrelsen vægt på, at skolen generelt har lave faglige 
resultater, herunder lave resultater ved 9. klasseprøverne de to seneste 
skoleår (2017/18 og 2018/19) og i de nationale test i skoleåret 2018/19, 
en høj andel af elever med udenlandsk herkomst, som er lavt præsteren-
de i de nationale test i 2018/19, samt har en lav social trivsel og et elev-
fravær under landsgennemsnittet.  
 
Styrelsens vurdering 
På baggrund af den indsendte redegørelse samt øvrige tilgængelige data 
er det styrelsens vurdering, at det foreliggende grundlag ikke giver anled-
ning til en særlig eller konkret bekymring for parallelsamfundsproblema-
tikker på skolen. 
 
Styrelsen foretager sig ikke yderligere i sagen, men afventer screeningsre-
sultatet for skolen i forbindelse med kvalitetstilsynet (inkl. tilsynet med 
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parallelsamfundsproblematikker) i skoleåret 2021/22. Styrelsen beder 
Ishøj Kommune om at være opmærksom på de forhold, som lå til grund 
for styrelsens anmodning om en redegørelse for Gildbroskolen og igang-
sætte relevante indsatser, hvis kommunen finder det nødvendigt. 

 
Behov for vejledning? 
Hvis Ishøj Kommune eller skoleledelsen selv har eller får en bekymring 
for, at der er tegn på parallelsamfundsproblematikker på Gildbroskolen, 
er I velkomne til at kontakte styrelsen for vejledning. Henvendelse kan 
ske til teamleder Ulla Mørup Dall på telefon: 25 28 48 53 eller e-mail: 
Ulla.Morup.Dall@stukuvm.dk 
 
Såfremt I har spørgsmål eller bemærkninger til dette brev, er I velkomne 
til at kontakte specialkonsulent Mads Viskum på telefon: 22 40 18 43 
eller e-mail: mads.viskum@stukuvm.dk. 
  
 
 Med venlig hilsen  
  
 
Christine Lindrum Iversen  
Kontorchef  
Center for Grundskole   
 
 
 


